
AKT T/1£.Uf,,l,JMJ I SlfOQEtust 
VOYAGE 2 sh.p.k 

Ne mb~shtetje t~ Ligjit Nr 9901. dal� 1-1.4.2008 · Pi!r Tr.-,:mril ,11,e S/1011er//e 1reguml. ,cndosa harlumn c 
\..�t•J Al;ti l"hcmclimi_ m,: \..u<,hlct q� pt!rca\..tohcn s1 me posht<: 

Sot ne date 05.04.2023, ortaket e shoqerise 

Z l)ASffA \ IIR TA f 1/R I i clmdilldje, I 6 09 I 966 .,ht,'/ts, .\]1q1p1m. limlur n<' Vfo1 e. mlwjte, i dokumr11111 kar1,, 
identititeti me nr Personal 660916075 

'/,,./ MA NUSffA(jE A /JA ZI ,, ,l,i1,,Jimlje1 OJ 05 196 7 .1/m,u11r \hqiplilr<' lmdur ,,., I 'lo1<· mln,jli!l<' e dok11111<•11111 
karte identititeti me nr Personal 655031146 

'/,,.I llEf,,' IA A flA '/.I ,, dt11<'1imlj,,, I J / I 199.J ,/11ew1<· Shq,plw , .. /ind"r ,,., I '/or,• ml>,yt<''<' ,, ,l,,k11m;•111i1 k1me 
id,•,11itil<'li me ttr f><·r""ml JJ6 / I J //JOI I 

Z MEZAN A !IA 'I.I i d<t!i'lin,lje.1 25 03 1991 ,luew, Sl1tJ1f!lar li111/11r 1w I "for,: 111!,,y1,,, 1 dokiim<'ll//1 kart 
1tle111ili1e11 "''' 1,r Pt•r.rnm1/ .1303151151' 

Z ARBI ABAZl i datelindjes 09/12/200/ shtetas Shqiptar. lindur ne Vlore mbajtes i dokumentit karte 
identititeti me 111 l'rr,mwl K 1111191/61)() 

,m, ,ullncl,n c 1yrc le lire dh<: te plote, te shprehur nepermjet ketij akti themelimi, vendosi per \..rij,mm ,, 
shoqerise tregetare " VOYAGE 23 Shpk me kushtcl c mcpo,htcmc 

Ncm 1 

l,,i\lt,lt l'li\11 
Shoqcna I re glare do 1c \..ct(' LmCrlrnnn "'VOYAGE 23 �hp\.. 

l·Olti\lA .HJRllllKE 
Shoqria lregtare " VOyAGE 2 Shpk. themelohet si Shoadri Tregtare me Pergiegi~si t¢ Kufizuar sh.p.k 
',ho<jcri:, cshlc l'cr-.<m Jund1k Pn,•at 'ihq11JC11u <;hoql'riJ �nJOhcl nt l>.vc IC I 1gji1 nr''901 dalt 14.4 2008 
"Ph 1rcg1an:t dhe ,hoqfruf !rcglar,-··. \..u nc ncnin 3 P"rcd\..tohcl sc· 
"I, Shoq~rite tregt@re themelohen nga dy ose me shum persona fizik dhelose jridik, qe bien daord 

per arritjen e objektivave eoomike te perbash~t, duke dhene kontribute n shoueri, sipas p~rea#timeve 
,w <tlt/111111 ,. "'l· s1,,,,,,,;,,, ,,,., l'"'IIJ<'IIJi'll ti! A1,fir.t1{1r dhe .,lw11t'r11;, 11hto1111re 1/1/lll<I '" //J<'IIWfolit'II edli<' 
,.,,,,,,,, 111111 11ji' 1>enl!11 fhiA dhd"·"' 111ml,A (,lw11i'riti! me ,,,1r,k 11p1, 11A """'" Ii' ,·c/11m), 
2. Shoq@rite tregtare dwhet te regjistrohen sipas nenit 22 t~ ligit nr.723, date 3.5.2007 Per Qendren 
K ,,,,,,,,,,,,,,, ,;, HC11Jlllri111i1 .. _ ,; (If,,, ""'"'''" Iii! I 'JI"'· ,;,,,,. farm�• pak1,1lw ti' ,lwqi!rllf /rt'J:ltlr<'. 
3. Shoq~rit tregtare fitojne personalitetin juridik ne dat~n kur Aryhet regiistrimi i tyre ne Oendren 
Kmuhi'l11r<' f<' Hei.j1.,trim11. SlwtJi'rili 1><•rgjigjcn me,,, IIJlllla t1Atiul e fJre I'"' d.-1yru11e1. qe rrjed/,i,r 111:11 
eprimtarit~ e ushtruara." 

+ 40e 
Neni 

""" ,·zc.1A·1 
J� 



Kohl'zl;,ja1ja c shoqtnst • VOYAGE 23'" Sh.pl dote ,azhJo;c ,cpnmtarmc e 'x!J me n;l' atat kohor te 
paluti;uar. 
hperndarfa ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe 
a) kur mbaron lohClgjJ1ja e parash1luar nt thcmclimin c sa;· 
b) me vendim t~ ortakeve te shoqcrisc. 
c) me hapJcn e proccdura,c ti:' fal11ncntin11l. 
�) ni!sc nul la kl)Cf ,cprinnar, trcgtare f'Crd} \)Cl dhe nuk Cshtc njotluar pc/ulhm1 1 ,cprmuarisc nC pcrputh;c 
me 1)1li:'n 3 tC ncn11 43 tc llg_iit nr 9723 dmi' 3 5.2007 ··nr Qcndrcn Kombctarc' ti< RcgJ1stnn11t"·: 
d) me• , cndnn lC gJ} ka1Cs: 
Ne lc·tc rnst Onalc1 c shoqcrisc man-in ,cndnn me shlnm 11c IC cilin 1'dr,1sh,lo;nc tnCll)TCr\ c lll11idi1nit le 
shoqerise, duke caktuar l apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t~ nxjerre prej tij emrin e 
hku1dmont dhc cmcnc<;cn shlc<;c• · Shoqcn nc l1k,11d1111 c s1pcr · 
Prishja e shog~rive tregtare ka si pasoj~ hapjen e procedurave t~ likuidimit n~ giendjen e aft~sis~ paguese, me 
p~rjashtim t~ rasteve kur sht~ nisur nj~ procedure falimentimi 
L, l111d11111 kr:, hc1 111,1, I iluiducsil c cm<.'ruar 111,<l Onahl c �hoqcr,,c 
NC,c Onalct c shoqcnsc nuk marrin n;c ,cndim 1x'r crnCrnmn c hkuiduc»c. brcnd,1 30 J1tf,c pas prishjes, do 
person , intcrcsuJr mund 1·1 <lrtJ10hct gJ) lalCs. pcr tC caltuar n;i' lilu,Jucs. 

Neni 4 
SELIA 

Sho<.frrn lrq;rnrc "\10\'A(;f, U" Sh pl ndodhct nc Vlorc. llulc,·ardi l,mml Qcmali I ,11s11,, Pa,mcs,a. 
ObJclti Nr 1 
Shoqi:na mund te ndryshoje selinee saj, te hapc 7}nl pcrfaqcsic. dcgc tc lrijo;c• fihalc. s, brcnda ashtu cdhc 
jashte Republikes se Sh@iperise, vet~m me vendim te Ortakeve te Sho@erise 

Ncni 5 
OBJEKTII VEPRIMTARISE SE SHOQERISE 

\hoqeria ka si objekt te ,·cpnmtan,c ,c sa; · 
--Bar, Restorant, Hoteleri, Turirem, Transport, Import, Eksport, tregetim automjetesh, motomjetesh, 
mjete te vogla dhe te med ha laundrimi, motora deti, pajisje motorike, sen«de te lajtshme qe lid hen mte mjetet e 
qark#limit, aredim, rest@rime, Mobilim, ontabilitet, Mena.chim, Logjistike, Tregti, Prodhim, Tregti 
humiee/paice, ultivim Agrikultre, Sherbime mekanie, Infrastruktre (rruge, he#rd ha, porte), 
Tritem, Gastronomi, ndertime tenoogjike, etj 

Ncni 6 
KA l'IT,\ I.I Tl IE MELT AR 

Kapitali themeltar i sho@erise eshte i perbere nga kontributi i ortakeve themelues me leren 100 000 let~ dhe 
1i.:rhchc1 nga tre luolJ" 

DASHAMIR TA4HIRT me kuote 50 % 
• �IA,'lll",11,\Qf AIIA7.I me l.1101<· 12,S % 
• II.EN.IA ,\ll,\i'.I 1uc k11ot1· 125 % 
• Al{BI All,\71 me kuu1t· 125 % 
• MEZAN ABAZI me kuote 12,$ % 

Ncni 7 
TRANSFERIMII KUOTEVE 

Kuotat e kapitalit j,mc lirisht te ransferueshme ndermjet Ortakeve. Ortaku qe kerkon te shese kuoten e tij nje 
personi te trete, duhet detyrimisht tu n;ofloj on,1lc,c 1c �hoqcrise blcrjcn c luOIJH' te tij ne te njejtat kushte si 
pcrson11 tc trctc le c,l,t m Jcslnron t"m shese Kur disa ortake ushtrone te drcj1cn c t;rc tc parnblcrJCS dhc 
shprdnn dcslurcn c 1) re pcr IC blcrc kuoten, ortaku shites gezon te drejten diskrecionale per IC /gJ�-<lhur �c c,hl 



onal ai dcshuon ti shese totahshl osc pJescrisht luotat e tij Onalet duhet le pcrg)l!.)en brenda 30 due, e ncse 
desh1rojnc tc blcjne kuoMt c ofruara apo jo 

Ncni 8 
Slll'F.RND,\IU,\ E �Trli\llT 

Ortalct financoJnc. pcrfi1ojnc r,mbursim tc financnmt tc 1)rC dhc ndaJne fitimin c l)rC nc bdZc IC luota\'C nc 
lapnalin thcmclt::mi 

Ncni 9 
ORGANET DREJTUESE TE SHOOERISE 

Organet Drejtuese te Shog&rise jane; 
I Admillistratori. 
2.Asamblea e Pergiithshme e Zakonshme ose e Jashtezakonshme e Ortakeve 
Annni,trnlor i Shoq,•rb� lSIUC /,. llASIIA/\11H TAl!lRI. 1 datehndjcs 16/0911966 >hlctas Shq,ptar. 
lindur nC Vlon,. rnbaJk·s , dolumcnt1l lart� 1dcnt1lltcti me nr l'c•r�onal G609 \ 60751l. 
Afati i admini,1rn10ri1 c,htc 5 ,·jccar, fillon ,01 me d,,tc 20.0J.!OB (lhc 1u-rfuntlon me dale 
J<J.03.20211. 

N,·ni 10 
KOMPETENCAT E ADMNISTRATORIT 

Admimstrntor ushtron lompctenca ne cmer l� �hoqcrise: 
a) kryej t~ giitha veprimet e administrimit t~ veprimtarise tregtare t~ shoq~rise, duke zbatuar politikat 

tn,gtarc. lC ,cndo,ura nga asamblcja e pcrgjuh�hm,,. 
b) prfa@soj¢ shoo&rind tregtare; 
c) lujdesct per mbajtj<:11 c sal...tc el� rrcgulh 1<' dol...umcn1c,·c dhe tc Ii brave lo11tab!'I W shoqi'nst'. 
d) pergatls dhc ntnshlruaje btlancm \Jetor. b,lancm c konwhduJr dhc rJpomn c ccunsC sc 

,·<:pnmtan� dhc. SC bashlu me pmpcuimcl per �hpl!mdarJcn c fitimc,c., paraqc�in ltlo dolumrntc 
perparn as.am Mesi' st pl'r!'J 11hsl11ne per mirm, m 

e) krijoj~ nj~ sistem paralajmCrimi n~ kohen e duhur per rrethanat, q~ k~re~nojn~ mbar~vajtjen e 

veprimtarise dhe ekzistenc~n e shoo~ris~; 
f) kl)CJC rcg_iisinmcl dhe dcrgoJni' t,' dhs'nal c dctyrucshmc le shoqcn'ii' s,� parash1lohe1 nt ligj1n per 

Qcndrcn Kombctarc ti' Reg_iistnnuL 
g) raportoJt pcrpara a,umblesc ,i' pi'rgjuhshmc ni' hdhJC me zbatimin e politikave tregtare dhe me 

rcal11,mrn c ,cprnnc,c le posa�mc me rcndi.'s, le w<,an!i' per ,·cpnmtannc c shoqcri,c tregmrc·. 
Administrator eshte i detyruar t~ th~rrasi mbledhjen e ortakut te velem edhe ne rastet kur 

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t~ ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q~ aktivet 
c shoqeri><: 11u�, rnbulclJni' dctymnct <.· lCrkucshmc hrcndd J muaj,c ni' ,._uhdnn dhc 

b) kur shog~ria, brenda 2 viteve t~ para pas registrimit t~ saj, propozon t blej~ nga nj ortak pasuri, q¢ 
bnc ,lcrc me le I.mew 5 pl'r qmd l� aSl"l<H" l<' ,h,x1crisc, qe rc,uhon nt p.1'K[}ntt c fundlt 
lirm11,mrc It certifikuara 

c) Administratori ka t drejte t kryeje te giitha veprimet e administrimit t~ zakonshem e t 
pshli' ulo11,li<'m Ad1mnistratori perfaqi:wn \hoql'nni' pl'rp,,ra Is' gjuha pcn,ona, c fi,ile c JUndilc. 
publike dhe/lose private vendas apo t¢ huaj, autoriteteve shtet~rore Shaiptare apo t~ huaja, p~rfshi 
k~tu autoritetet gjyq~sore t~ gjitha shkalleve, Administratori ka t~ gjitha kompetencat p~r t~ vepruar 
n~ marr~dhnie me t~ tretet n~ em~r t~ shoq~rise, ne t¢ gjitha rrethanat me p~rjashtim t¢ 
lompctcncm<.' qc ligj, iaJcp shprd11m,sh1 ortalcvc tc ,hoqcriw 

d) Administratori angazhon shoo~rin~ n~ marredh~niet me t~ tret~t np~rmjet akteve q~ jan~ n~ 
pcrputhjc me objcltin c saJ 

Nem 11 



Vcprmllaria c�onom,�e dhc iinanqarc e shoqcnsc ndahc1 ne pcrjudha iinanciare 12 muJor.: Vin financiarc 
fillon nga data I Janar dhc perfundon me 31 DhJClor te cdo viti kalendarik.me perjashtim te vitit te pare i c,I, 

Ii llon nga data e krijimit te shoqerise dhe mbaron me 31 Dhjetor. 
Neni 12 

Shoqcria mban dokumcmacionin e ncvoJ,hem iinanciJr per admim,lrimm c pa.sunsc dhc per 1hv11l1mm c tc 
giithe veprimtarise se saj, ne perputhje me kerkesat e te gjithe legiislacionit perkates ne fuqi. 
Uilanci iinanciar i �hoqcrbe perp,lohct nc ha,,: IC rdporti1 me shkrim te eksperteve kontabel te dulon,uar dhc le 
raport te J)araqitur nga admmistratorcl brenda dates 31 mars tc vi1i1 pasardhc'< Te dy raportet paraqiten me 
miratohen ne asamblene e ortakeve brenda dates 30 qcrshor 
I 1111111 nclo i shoqcrisc llogarncl mbas1 1britcn hu1nbJcl c mundshmc IC \"itil te meparshem shlyerja e te gJi!ha 
dct) rnnc,c fi��ale dhc ndaJ cdo persorn le tretc.>1 dhc fondcl iinanciarc qc pcrbcjnc rc,cncn c dcl\'rucshem 

Nem 13 
ZGDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se shoqerise zgjidhen nga vete ortaket e 
shoqerise me ,mrckuplim. dhc kur kjo nuk amhct ,,10 zgi,dhcn ngd i!J) �ala nc 1cm1orm c sc ciles ndodhct M:l1a e 
shoqerise 

ORTAKET E SHOO~RISE VOYAGE 

• IJASIIA/'.11K l"AHIKI 1'1,1>.,:,.,;_�""- 1QCN..,...-, � 
• MANUSIA0e AB#oooshaqe $65 
• lll·NJ/\AB/\i'I ftt:-h)O. �.\ 0.2,t. 
• MEZAN AB/\ZI f',Ae Zllo f\lw. 1 I� 
• ARRI ABAZl IZ <] . .J 

.•'."y Kontrnt,, c k,,lmut Ii' tC drcJla\"c. u lcxua ni:a uni' 
Noterija me z te larti! dhc ni' mi'n) rl' le 4JrtCni' 
pran, IC p,,lC\c konu-J•tue,e. tc cilc1 ml' dc•UJru,rn 
M: c kuptu.111 pcrmb.1JlJC!I c ><1J dhc mc4cnl'M: i\JO 
shpreh vullnetine ty n, W lirl' c 1c plot/' u njohl'n 

dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e n~nshkruajn 
all' m.•gt1ll,sht f)<'rp.trn lllCJC NoKnl 

l nc Notcnlp ,criiikov,, 1denuic1in e palCve 
kontraktuese nepermfet dokumenteve t~ identitetif 

dhe pasie gjeta p~rmbajtjen e aktit noterial t¢ 
1nc,iperm. nC 1>Crpt1ll1Je IC plo1c me ncnin 62. (,3 ti.' 

hgiit mr 110/2018 ··Per No1crmc·. ,cr1c10J 

23 Sh.P.K 

• Ddlwawe 

NI' /b.111m Ii' li!:.)il nr 9887. ddl� IO 03 2008 ··1•cr 
mbmJtjen c !C dhcn,I\C l'cr!'malc"" 11111' N01crilja 

deklaroj se do ti' ru:IJ dhc perpuno; le dhCnal 
pcrw11,,lc 1c ,ubjck1c,c tc ke).dJ Kon!rnle. nl' 

m~nyre t~ drejt dhe t~ ligishme 

Bashkepunimit Miratimit per 
bashkepunin 

nl'nshkrnmn c I) re 

ll,tshk!'lidhur !:.)Cndc1 dokumcn1ac1on11 mCposhti'm 
opje e mjeteve te identifikimit te 

palee 
opje e Ekstrakeve Historike te 

Shoqeril-e 
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